ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Mинистерство за внатрешни работи

	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за внатрешни работи

	Краток опис на проблемот 


	Следејќи ја целта на законите со кои се предвидуваат значајни реформи во јавната администрација – Предлогот на закон за вработени во јавниот сектор и Предлогот на закон за административни службеници, Министерството за внатрешни работи пристапи кон усогласување на еден од суштинските закони во негова надлежност во духот на новите реформски процеси во јавната администрација. Воедно, како резултат на практичните проблеми детектирани во процесот на имплементација на Законот за внатрешни работи врз основа на неговата досегашна практична примена, се наметна потребата од нивно надминување, преку прецизирање на повеќе одредби од законот, во правец на содржинско допрецизирање и подобрување на постојните решенија, преку нормативно-правно и техничко прецизирање на постојните законски одредби. 
Имајќи го предвид обемот на измените, а особено концептуалниот пристап различен од постојната структура на законот и потребата од негово усогласување со прописите што се однесуваат на вработените во јавниот сектор и административните службеници, наметна потреба од донесување на нов Закон за внатрешни работи.

	Цел на предлог законот


	Усогласување на Законот за внатрешни работи со предлог-законите кои се однесуваат на вработени во јавниот сектор односно административни службеници, со цел спроведување на процесот на реформи на јавната администрација, како и надминување на практичните проблеми детектирани во процесот на досегашна примена на Законот за внатрешни работи.

	Временска рамка за изготвување на предлог законот


	31 декември 2013 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Јавен увид на предлог на законот 

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да- јавен увид
	 Не- јавна расправа


	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	Веб страницата на Министерството за внатрешни работи и ЕНЕР

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	www.moi.gov.mk и www.ener.gov.mk  

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Весна Доревска, помошник на министерот во Секторот за правни работи и управување со човечки ресурси

	Други информации
	


